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4 51 2 3

4 330 5 680 4 750 2 230

16 990

+0,905

+4,111

+10,000

+8,945 +8,945

±0,000

Условные обозначения:

Камень - Лемезит "Лапша" зеленый,
толщина 10-25 мм.
(http://ik31.ru/catalog/lemezitарт. S003)

Клинкерная облицовочная плитка Roben
Manus Kyra carbon рельефная, 240*71*14

Штукатурка
декоративная фасадная

Светильник на штанге
Elektrostandart a044301
Techno Led Tube Double

Ложковая перевязка

Без перевязки
Фасад в осях 1-5

(цветовое решение)
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    Объект:  Индивидуальный жилой дом

    Адрес: Московская обл., г. Коломна, ул. Подлипки -6, уч. 250

Б В Г Д ЕА

5 700 2 880 4 390 2 540 4 360

19 870

+10,000

+2,896

+2,276

+0,905+0,905

-0,600

+0,905

±0,000
+0,305

Условные обозначения:

Камень - Лемезит "Лапша" зеленый,
толщина 10-25 мм.
(http://ik31.ru/catalog/lemezitарт. S003)

Клинкерная облицовочная плитка Roben
Manus Kyra carbon рельефная, 240*71*14

Штукатурка
декоративная фасадная

Светильник на штанге
Elektrostandart a044301
Techno Led Tube Double

Ложковая перевязка

Без перевязки
Фасад в осях А-Е

(цветовое решение)
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    Объект:  Индивидуальный жилой дом
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5 4 3 2 1

2 230 4 750 5 680 4 330

16 990

+10,000

+8,945

+4,200

+2,379

Условные обозначения:

Камень - Лемезит "Лапша" зеленый,
толщина 10-25 мм.
(http://ik31.ru/catalog/lemezitарт. S003)

Клинкерная облицовочная плитка Roben
Manus Kyra carbon рельефная, 240*71*14

Штукатурка
декоративная фасадная

Светильник на штанге
Elektrostandart a044301
Techno Led Tube Double

Ложковая перевязка

Без перевязки
Фасад в осях 5-1

(цветовое решение)
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    Объект:  Индивидуальный жилой дом

    Адрес: Московская обл., г. Коломна, ул. Подлипки -6, уч. 250

Е Д Г В Б А

4 360 2 540 4 390 2 880 5 700

19 870

+10,000

+2,896

+2,276

+0,905

-0,600

+0,305

+4,111

Условные обозначения:

Камень - Лемезит "Лапша" зеленый,
толщина 10-25 мм.
(http://ik31.ru/catalog/lemezitарт. S003)

Клинкерная облицовочная плитка Roben
Manus Kyra carbon рельефная, 240*71*14

Штукатурка
декоративная фасадная

Светильник на штанге
Elektrostandart a044301
Techno Led Tube Double

Ложковая перевязка

Без перевязки
Фасад в осях Е-А

(цветовое решение)
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    Объект:  Индивидуальный жилой дом

    Адрес: Московская обл., г. Коломна, ул. Подлипки -6, уч. 250

Е Д Г В Б А

4 360 2 540 4 390 2 880 5 700

19 870

+10,000

+8,945

+7,540+7,594

+5,403

+6,040

+6,740

+4,111

+2,740

+0,905

+0,000

20
90

66
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40

1 660

150х150
60х60

40х40

1400
870

32
30
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00

2 
61
5

+0,305

90
5

2 750

+2,850
+2,427

+2,141

(Проход)

Уклон 40

Уклон 7 0

Кладка 2 ряда

Узел 1

Узел-1

Фасад в осях Е-А
М 1:70
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Площадь декор штукатурки на фасад 53,2 м2

Площадь кладки клинкера на фасад 46,4 м2

Площадь кладки камня на колонны 9шт  32,4 м2

Площадь кладки камня на цоколь на фасад 11,6 м2

Спецификация на фасад:

Крайние колонны прижать
к воротам с зазором 200мм
(с учётом фундамента
забора).
Козырёк должен нависать
над открывными воротами.
Точный размер определится по месту.
Фундаменты под колонны взять из
проекта строительсва здания
застройщиком.
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    Объект:  Индивидуальный жилой дом

    Адрес: Московская обл., г. Коломна, ул. Подлипки -6, уч. 250

1 2 3 4 5

4 330 5 680 4 750 2 230

16 990

±0,000

+2,380

+2,950

+2,350

+1,800
+2,000

500 500

+4,411

+8,945

+10,000

+8,945

100 100

+1,000

+1,850

-0,165

+0,905

1000

2 
10
0

+1,570

Относительно центра
фрамуги окна

ОП-1 ОП-1

ОП-1

ОП-1

ОП-1

ОП-2

ОП-2

ОП-3

ОП-1 ОП-1

Проводку вести
под кровлей
навеса ко всем
колоннам

На внутренних
поверхностях

колонн установить
светильники
(в сторону
хранения

автомобилей)

Поворот на другой фасад
(продолжение цепи подсветки)

Молдинг

Декор опора подсветки
(козырёк из дерева)

Фасад в осях 1-5
М 1:70

Площадь декор штукатурки на фасад 41,9 м2

Площадь кладки клинкера на фасад 14,5 м2

Площадь кладки камня входная группа 16,7 м2

Площадь кладки камня на цоколь на фасад 12,8 м2

Спецификация на фасад:

Светильник ОП-1 (Elektrostandart a044301) -14шт (включая навес)

Светильник ОП-3 MAYTONI Beekman O577WL-L5B -1

Светильник ОП-2 Линейный Solis-12 (RAD-T-Cu-12) -6шт
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    Объект:  Индивидуальный жилой дом

    Адрес: Московская обл., г. Коломна, ул. Подлипки -6, уч. 250

А Б В Г Д Е

5 700 2 880 4 390 2 540 4 360
19 870

+5,400

+1,830

580 770

800800

1000 1000

2 
30
0

2 750

+0,000

+0,905+0,905

+2,348 +2,427

+2,850

+0,305

-0,600

+10,000

+8,945

+5,403

-0,600

П
о 

ц
ен

т
ру

ОП-1
ОП-1

ОП-3

П
о 

ц
ен

т
ру

П
о 

ц
ен

т
ру

П
о 

ц
ен

т
ру

ОП-3 ОП-3 ОП-3 ОП-3

Молдинг

ОП-1 ОП-1 ОП-1

(Проход)

Уклон 40

Уклон 7 0

ОП-1

ОП-1 ОП-1

ОП-2

ОП-2

ОП-2

Фасад в осях А-Е
М 1:70

Площадь декор штукатурки на фасад 50,6 м2

Площадь кладки клинкера на фасад 20,9 м2

Площадь кладки камня на цоколь на фасад 8,8 м2

Спецификация на фасад:

Светильник ОП-1 (Elektrostandart a044301) -5шт

Светильник ОП-3 MAYTONI Beekman O577WL-L5B -5шт

Светильник ОП-2 Линейный Solis-12 (RAD-T-Cu-12) -7шт



GSPublisherVersion 0.0.100.99

12

Стадия Лист Листов

Кол.уч.Изм.  Подп.Лист №Док. Дата

ИП Анисимов С.В.
ads-prof.ru

П
Архитектор Анисимов С.В.

Заказчик: Роман

Архитектор Анисимова Д.С.

Архитектурные решения

Раздел АР

18

    Объект:  Индивидуальный жилой дом

    Адрес: Московская обл., г. Коломна, ул. Подлипки -6, уч. 250

5 4 3 2 1

2 230 4 750 5 680 4 330

16 990

-0,600

+4,111

+8,945

+10,000

+8,945

+2,200

1 400
1 400

+0,000

+2,379

ОП-3 ОП-3 ОП-3

П
о 

ц
ен

т
ру

ОП-1 ОП-1 ОП-1

Поворот на другой фасад
(продолжение цепи

подсветки)

Фасад в осях 5-1
М 1:70

Площадь декор штукатурки на фасад 41,6 м2

Площадь кладки клинкера на фасад 32,5 м2

Площадь кладки камня на цоколь на фасад 7,2 м2

Спецификация на фасад:

Светильник ОП-1 (Elektrostandart a044301) -3шт

Светильник ОП-3 MAYTONI Beekman O577WL-L5B -3 шт
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    Объект:  Индивидуальный жилой дом

    Адрес: Московская обл., г. Коломна, ул. Подлипки -6, уч. 250

90
5

20

90

66
5

90

32

950

60 60 150

20

90

66
5

90

40

90
5

4990

950

22
30 1 
32
5

60

50

23
0

230

Длину померять по факту

Перила (балкон и терраса) Световой козырёк (витражные окна)

4 5

Козырёк для подсветки

По второму витражу повторить с обмером витража.
(*На момент замеров здания не было возможности
произвести точный обмер, рекомендуется обмерить
после отделки фасадов клинкером).

Перила, световые козырьки
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    Объект:  Индивидуальный жилой дом

    Адрес: Московская обл., г. Коломна, ул. Подлипки -6, уч. 250

Наименование

Потеря напряжения, %

Iрасч,  А

Руст, кВт

Номер группы

обозначение

Условное графическое

Э
ле

кт
ро

пр
ие

м
ни

к
Гр

уп
по

ва
я

се
т
ь

Р
а
сп

ре
де

ли
т
ел

ьн
ы
й 

щ
ит

Фаза отходящей линии

Марка, сечение и длина
проводника

Расцепители

отходящих линий

Тип, ток расцепителя, А

Напряжение, В

Расчетный ток, А

Уст. мощность, кВт

Вводные расцепители

Тип, ток расцепителя, А

N
PE

N

PE

QF

PE
N
L1,L2,L3

ВРУ

63A

ВВГнг 4x6  L=20 m

QF
63A

ВА47-29 3Р

L1L2L3 380/220B, 50Гц L1L2L3

ЩУС

Ррасч = 0.84 кВт Cos φ = 0.91

Kc = 0.90 Iрасч = 1.40 A

Pуст = 0.94 кВт Sрасч = 0.92 кВА

L1

ВА47-29 3Р
QF1

16A

N
Y
M
 5

x2
.0

L=
 1
4
м

0.45

0.71

0.04

ОП-3

Подсветка цоколя

L2

ВА47-29 1Р
QF2

16A

N
Y
M
 3

x2
.0

L=
 2

0м

0.31

1.77

0.24

ОП-2

Линейная подсветка

L3

ВА47-29 1Р
QF3

16A

N
Y
M
 3

x2
.0

L=
 2

4
м

0.18

0.83

0.16

ОП-1

Подсветка стен

L1L2L3

ВА47-29 1Р
QF4

16A

Гр.1

Резерв

В Землю
прут металл 8мм

Однолинейная принципиальная схема

Группа ОП-1

Светильник на штанге Elektrostandart
a044301 Techno Led Tube Double

22 шт - 8Вт

Группа ОП-2

Группа ОП-3

Линейный Solis-12 (RAD-T-Cu-12) - 24В

MAYTONI Уличный настенный
светильник Beekman O577WL-L5B

13 шт - 12Вт

9 шт - 45Вт
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Архитектор Анисимов С.В.
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Архитектор Анисимова Д.С.

Архитектурные решения
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18

    Объект:  Индивидуальный жилой дом

    Адрес: Московская обл., г. Коломна, ул. Подлипки -6, уч. 250

Отделочные материалы

Камень - Лемезит "Лапша" зеленый,
толщина 10-25 мм. (http://ik31.ru/catalog/lemezitарт. S003)

http://ik31.ru/catalog/lemezit

Количество 72,8м2

Клинкерная облицовочная плитка Roben Manus
Kyra carbon рельефная, 240*71*14

https://www.slav-dom.ru/klinkernaya-fasadnaya-
plitka/klinkernaya-fasadnaya-plitka-roben-manus-
kyra-carbon-relefnaya-nf14-240-14-71-mm/

Количество: 110,5 м2

Штукатурка декоративная фасадная, техника нанесения "Протяжка" Дождь

Ral 1013

Количество:  187,3м2
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